КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  16 августа 2012 года      №  31
село Пушкино
Об исключении гр. Лишковой З.И. из списка участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по  обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной

целевой программы «Жилище» на 2011- 2015 гг.
            В соответствии с письмом Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-

коммунального хозяйства Курганской области о предоставлении утвержденных списков граждан, изъявивших желание получить сертификат в планируемом 2013 году, Администрация Пушкинского сельсовета установила,  что в список граждан-участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством», подвергшихся радиационному воздействию вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, и приравненных к ним лиц на 1 июля 2012 года в селе Пушкино Куртамышского района Курганской области включена вдова участника ликвидации последствий аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» Лишкова Зинаида Ивановна, которая не предоставила документы, устанавливающие причинную связь заболевания, вызвавшего инвалидность, а в последствии- смерть Малугина Владимира Петровича с воздействием радиации вследствие аварии на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча, руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 26 ноября 1998 года №175-ФЗ (ред.от 28 декабря 2010 года) «О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча», устанавливающей, что семьям, потерявшим кормильца из числа граждан, указанных в статьях 2,3 вышеуказанного закона, меры социальной поддержки, предусмотренные пунктами 2,3,7,8,12-14, частью первой статьи 14, частью 4 статьи 39 закона РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» сохраняются в случае, если смерть явилась следствием воздействия радиации в результате аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча,

Администрация Пушкинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Исключить Лишкову Зинаиду Ивановну, из списков граждан–участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан установленных федеральным законодательством», подвергшихся радиационному воздействию следствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, и приравненных к ним лиц.

           2. Перевести гр. Лишкову Зинаиду Ивановну в список малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий с 18 мая 2011 года.
           3. Признать утратившим силу постановление Администрации Пушкинского сельсовета от 26 июля 2011 года № 17 «О внесении изменений в постановление Администрации Пушкинского сельсовета от 18 мая 2011 года № 14 «Об исключении Малугина Владимира Петровича, принятого на учет в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий».
           4. О принятом решении уведомить гр. Лишкову Зинаиду Ивановну.
           5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу Пушкинского сельсовета Кузнецова В.В.
Глава Пушкинского сельсовета                                                                     В.В.Кузнецов